
  

SUPERINTENDENCIA DEL pos. 
DE COMPAÑÍAS | 

RESOLUCION No. SC-4-G-10- ()Q Q y 3 57 

MARIA ANAPHA JIMÉNEZ TORRES 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 18 de enero de 2010, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón 
esclitura pública de reforma del estatuto de la compañía LYSMINA S. A.; 

QUE la abogada María del Carmen Díaz Villao, ha presentado copias de dicha escritura; la misma 
los fequisitos de Ley; 

Re: 
de 1 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías |t 
luciones Nos. ADM-03107 de 26 de marzo de 2003, ADM-07293 de 27 de septiembre de 2007; y, 

1 de noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del estatuto de la compañía LYSMINA S. A.; con: 
refefida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al 
matliz de la escritura pública que se aprueba, tome nota de! contenido de la presente Resolución y sien 
esta 

refe 

de 

anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) i 
ida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

do oia con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenida 
A egistro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote:   
ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente R 
sie 

pub 

»* y 

de q matriz de la escritura pública del 16 de julio de 1996, por la cual se constituyó la compañía en 

e razón de esta anotación. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, 
en mo de tos periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 

cación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 2 MAR 2010 

  

INTENDENTE JURIDICO Qu E COMPAÑIAS DE | LA A INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL   

MR 
Soráya 
Exp] No. 74756 
Trárhite 4 5710 (2010) 

Gukyaquil, la 

E. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. s0ucsne de 26 de 
febrero de 2010, para la aprobación solicitada;   

  
  

  

lante 
M.535 

nte en la 

  

  

   


